per Bohemiam Sacri Matutini sub Auroram ( quod Maturam vocant ) canendi, quod in multis Bohemiæ urbibus hodié que bono more servatur. Nimis et si Carolus fundarit, attribuerunt Ernesto, cuius consilio in rebus minimis ac maximis Carolus utebatur. Hic idem Annus 1343. quantum Pontifex Clemens, quantumque Curia Romana Ernesto deferret, ostendit: devincti pridem erant Censuris ab Apostolica sede latis, & sub Ecclesiastico interdicto gemebant certi quidam Polonia tractus, ac principi Wladislavien sis Episcopi ditio, quod Censum ( quem S. Petri denarium veteres vocaverunt ) pendere noluisserunt; eam in rem Clemens Pontifex, cum tot præstantes virtute Polonia Præfules haberet, ante omnes Ernesto internuncio uti voluit, de cuius fide, & suavi prudentia omnia sibi pollicebatur, qui Wladislavenses saniora consilia secutos in gratiam Ecclesiæ reciperet, Templorumque ac sacrorum faceret potestatem, ut latius in Annalibus Ecclesiasticis narravit Raynaldus, ex quo ista descripsi.

*Ernestus Legatus Pontificis in Poloniæ proficitur.*

*Raynaldus  
Ann. 1343.  
N. 40.*

## Notæ in Caput I.

**A** Rnestus Episcopus nominatur: de hac Electio ne sic Lupacius 4. Ianuarij: Moritur Joannes Episcopus A. 1343. ( Cuthenus 1344. ) Ernestus succedit, vir, ut habet Fabricius, munificus, & magnæ gravitatis; Misnensis quoque Ecclesiæ Antistes, ubi tamen nunquam resedit, &c.

*in Calendario historico.*

**O**b Nobilitatem, vitæque Sanctimoniam. Electio Pralati quid habere debeat, copiofissimè & Sanctissimè ostendit Dionysius Richelius in C. o Actorum; & quomodo Pralatus hoc onus suscipere debeat, Ludovicus de Ponte Tomo 4. de Perfect. tr. 2. Cap. 4.

*Missa matutina de B.  
Virgine &c.  
Horæ.*

**M**anè in aurora Sacrum. Prævenit Carolum in hoc Pietatis genere Udalricus de Pabienicz, ex illustri familia Woraczickiorum,

szczkiornum, quijam A. 1334. sub Arnesto (ad huc Decano) Missam de Beatissima Virgine in Aurora canendam in Ecclesia Pragensi S. Viti fundarāt, quā de re plura habes apud Hagekum Anno citato. Recitabant ijdem Clerici Horas Beatissimæ Virginis, ut Carolus Imperator in vita sua commemorat: recordatus sum, ait, de miraculo, seu de visione, quæ in die B. Virginis in Assumptione S. Mariæ in Tarunso mihi contigerat; & ab eo tempore concepi ad honorem ipsius Gloriosæ Virginis horas quotidie decantandas in Pragensi Ecclesia ordinare, ita ut de ipsius vita, gestis & miraculis quotidie nova legenda legeretur. Quod postea factum est, &c. Tota hæc Visio Caroli, suo loco opportunius adducetur.